



DEN NORSKE KIRKE  
ASKIM MENIGHET



Årsrapport  
Askim menighet 2024

## Askim menighetsråd 2024

Askim menighet legger med dette fram sin årsrapport for 2024. Rapporten må bli en liten reise i en bred og omfangsrik menighet. Oversikten over de ulike aktiviteter viser en bredde fra barnesang til Kirkekroa for godt voksne.

I denne innledningen pekes det kun på noe av de grunnleggende verdier Menighetsrådet har arbeidet med og etter.

Askim menighetsråd har hatt 8 møter. Møtene planlegges i samarbeide mellom daglig leder, sogne- presten, leder og nestleder. Møtene har lagt stor vekt på å utvikle en arbeidsform som bygger på dialogmetode. Dialogmetoden bygger på verdiene av at alle deltakerne har viktige refleksjoner til de saker menighetsrådet arbeider med. Godt prosessarbeide tar tid, men skaper identitet og motivasjon til menighetsrådets saker og arbeidsprosess.

Dialog som arbeidsform fikk vist sin bærekraft da relativt mange fra menigheten kom for å høre og delta i menighetsrådets arbeide med Kirkekroa. Denne saken mobiliserte et stort engasjement. Men bruken av dialog i arbeidsprosessen skapte en bredt sammensatt arbeidsgruppe bestående av brukere og ansatte som utarbeidet Kirkekroas framtid og som fikk bred tilslutning. Denne erfaringen viser at dialog kan styrke brukerne til selv å ta initiativ og iverksette selvledelse av tiltak. Et annet perspektiv menighetsrådet har lagt vekt på er en åpen prosess bl.a. med ønske velkommen alle tilhørere til møtene.

For å møte de mange oppgaver har menighetsrådet under arbeide en handlingsplan som skal hjelpe til å prioritere de ulike sakene. Tidsfaktoren er en viktig ressurs som det ofte er mangel på.

Arbeidet med handlingsplanen har invitert både ansatte og frivillige i menigheten til å komme med synspunkter på hvilke saker menighetsrådet bør arbeide med. Planen vil foreligge våren 2025. Den må nevnes at Den norske kirke og dermed også Askim menighet vil måtte arbeide innenfor trange økonomiske rammer. Det vil i løpet av våren/forsommer presenteres et system for giver tjenester.

Jeg håper så mange som mulig vil lese årsrapportens ulike tiltak og i likhet med meg bli glad og imponert over alt av frivillig arbeide og alt arbeid som de ansatte i team Askim gjør.

Kjell Dahl.

Leder av Askim Menighetsråd.

## Regnskap

## Revisjon Askim Sogn, Menighetsråd – inntektsåret 2024

Jeg bekrefter at regnskapet for Askim Sogn, Menighetsråd for inntektsåret 2024 er revidert og funnet i orden. Bank er kontrollert. Bilag, vippsinnbetalinger, utbetalt offer og offerkvitteringer er sjekket ut gjennom stikkprøver.

Askim, 4. mars 2025

  
Tor Arild Bergendahl

## Grødvedt menighetscenter



Billedtekst sckjhfglskjdh glkjsdhf gkljhsd klfjgh sdikjfhg lkdjfhgkljsdhfg lskjdhg lkjdsgh kjdsfhg sdfjhijklhdfg øldskfgølkdsdfgæølkdsdfølgkøslkdgødlkfgødlfsgkølkølfkdsølkøldkfg

# Søndagsskolen Askim

## Statistikk for Askim menighet

wewe	qwre	qwer
qwerq	qwer	qwer
qrwer	qr	qwer
wqer	wqerqwer	qwer



# Sokneprestens blikk på 2024

Vi har lagt bak oss nok et innholdsrikt år. Her vil jeg trekke frem noen momenter fra det som skjedde i menigheten i 2024, fra mitt perspektiv som sokneprest.

## Team Askim

Askim menighet har et mangfoldig team med dyktige og dedikerte ansatte. I 2024 skjedde det både noen midlertidige og permanente endringer i sammensetningen av staben. I januar kom Solfrid Habte-Sønsteby tilbake som diakon etter en lengre fødselspermisjon. I februar startet Jon Olav Meling Kvamsøe som prostiprest, med tjenestested 50% i Askim (i realiteten litt mindre enn dette i 2024, da han også fikk oppgaver andre steder i prostiet). Fra mars til juli var jeg i pappapermisjon, og Preben Hodt var fungerende sokneprest. Om sommeren sluttet Laurel Joy Lied i sin stilling som menighetspedagog, og denne ble fylt av Kristin Torp Hansen i november. Ved utgangen av året sluttet Kari-Mette Wengen som leder av Kirkekroa, og ny daglig leder er blitt tilsatt (mer info nedenfor).

## Gudstjenesteliv

Vi er stolte av å ha et godt og variert gudstjenestetilbud i Askim, med søndagsskole og kirkekaffe de fleste søndager. Askim menighet opplevde i 2024 stabile dåpstill og at særlig dåpslørdagene var populære. Vi må fortsatt arbeide med å ønske nye mennesker velkommen, slik at flere ønsker å delta på gudstjenester. Samtidig var det gledelig å se at flere nye, med ulik alder og etnisk opprinnelse, i 2024 begynte å gå i kirken hos oss. Om sommeren kom satsningen på kveldsgudstjenesten G2 Lovsangsmesse inn i en ny fase, da disse gudstjenestene ble lagt til bare Askim (ikke lenger Askim og Mysen) og flyttet til to tirsdagskvelder i måneden. Denne satsningen fortsetter fremover.

## Samarbeid med barnehager og skoler

Det gode samarbeidet kirken har med barnehager og skoler i Askim fortsatte i 2024. Som før ble barnehagene invitert til samlinger i kirken i forbindelse med påske, pinse og jul – og det var mange som møtte opp. Undervisningsopplegget «Fra hov til kirke» for 7. klasse sent på våren var igjen en stor suksess. Individuelle skoleklasser har vært på besøk og omvisning i kirken i løpet av året, og alle de offentlige grunnskolene hadde skolegudstjeneste i kirken i desember. Vi arbeider med å ha tett kontakt og god dialog med barnehager og skoler, da deres omstendigheter og ønsker kan være ulike.

## Kirkekroa

En sak som preget menigheten i 2024 var videre drift av Kirkekroa og stillingen til lederen der. Grunnet den økonomiske situasjonen til kirken i Indre Østfold, besluttet fellesrådet på vårparten å redusere stillingen til lederen av Kirkekroa. Det ble da skapt et stort engasjement i menigheten. Engasjementet førte til at vedtaket ble omgjort og at vi fikk gode og nødvendige samtaler om Kirkekroas fremtid. En arbeidsgruppe bestående av frivillige fra Kirkekroa og medlemmer av menighetsrådet gjorde et grundig arbeid for å peke ut en vei fremover. Fellesrådet endte med å følge menighetsrådets innstilling, som bl.a. var at daværende leders stillingsprosent (80%) ikke ville bli berørt, men at neste gang stillingen lyses ut ville det være som en 50% stilling. Etterfølgende valgte leder Kari-Mette Wengen å gå av med pensjon fra 1. januar 2025, og Maria Tjersland ble tilsatt som ny daglig leder i 50% (grunnet fødselspermisjon starter hun 1. november 2025).

Denne saken har vært en belastning for flere. Som sokneprest er jeg lei meg for det, men samtidig glad for det store engasjementet som kom til syne. Det er ingen tvil om at Kirkekroa er en sentral del av menighetens diakonale arbeid, og at den er en viktig møteplass for mange mennesker. Jeg vil her rekke en særlig takk til Kari-Mette Wengen, som over mange år har bygget opp Kirkekroa til det den er i dag. Uten hennes engasjement ville det ikke vært et så veldrevet og populært tilbud, og samtidig så godt forankret i et kristent innhold. Med det grundige arbeidet som ble gjort i 2024 for å skissere en videre retning, er det all grunn til å være håpefull for fremtiden.

## Strategiarbeid og handlingsplan

I 2024 startet menighetsrådet en grundig prosess for å komme frem til en ny handlingsplan for menigheten. Bakgrunnen for dette var Askim menighets eksisterende visjon og satsningsområder, formulert allerede i 2016. Menighetsrådet ønsket ikke å endre denne visjonen, men opplevde et behov for å konkretisere den. I mars 2024 ble det arrangert en åpen strategisamling i menigheten, hvor alle som ønsket kunne ytre sine meninger om veien videre. Disse innspillene tok menighetsrådet så med i sitt videre arbeid. Arbeid med strategi tar tid, men en ferdig handlingsplan forventes vedtatt snart.

### Kirken i samfunnet og verden

Askim menighet fortsatte i 2024 å være til stede i samfunnet. Gjennom vårt varierte diakonale arbeid i byen – fra sjelesorg på palliativ avdeling til engasjement i organisasjoner som Gode Naboer – ga kirken trøst og tilknytning, samtidig som vi fortsatte å være en stemme for likeverd og rettferdighet. Engasjementet stoppet heller ikke ved soknegrensene. Hver eneste søndag ba vi for hele den verden vi er en del av. I 2024 var det fortsatt nødvendig å be om rettferdig fred mange steder i verden, da betydelige kriger og konflikter fortsatte i Ukraina, Midtøsten, Sudan, DR Kongo og andre steder.

Fremover ser det ut til at vi fortsatt vil leve i urolige tider. Så til sist vil jeg dele to sitater hvor jeg selv har funnet inspirasjon. Det ene er fra Jesaja, også sitert av Jesus: «Mitt hus skal kalles et bønnens hus for alle folk» (Jes 56,7). Det andre er første del av Askim menighets visjon: «Vi vil møte alle mennesker med tro, håp og kjærlighet.» Sammen gir disse to gode påminnelser om kirkens rolle i verden.

Oscar Andreas Lied  
Sokneprest, Askim menighet

## **Årsmelding fra Kirkekroa 2024**

Kirkekroa i Askim er en viktig del av menighetens aktivitet. 3 dager i uka er kroa åpen og er bemannet av frivillige som hver uke stiller opp. Smører rundstykker, steker vafler og lager middag. Dette serveres til besøkende som får kjøpt lunsj og middager til en rimelig penge. I løpet av 2024 ble det solgt drøyt 4 500 middager, nær innpå 2 000 vafler og det er smurt 1 200 rundstykker. Og kjøpt nær innpå 3 000 kaffekopper, men antall drukne kopper kaffe er minst det doble, da det er gratis påfyll. I løpet av året har det vært om lag 5 000 inntak innom kirkekroa. Dette er med andre ord en viktig aktivitet. Kirkekroa er lokalisert i underetasjen i Nordmisjonen.

Noen av de besøkende kommer når det åpner, og går når vi stenger, andre er inntak innom en kort tid. På kirkekroa møter en venner og ukjente. Vi som betjener kroa, legger vekt på å skape et godt miljø hvor de som kommer finner et godt sted å være. Hver onsdag er det lystenning som de som ønsker deltar på. Vi deler et bibelord, våre tanker og bønn.

I løpet av 2024 er et blitt noe omorganisering av arbeidet ved kirkekroa. Stillingen som daglig leder ble, av økonomiske årsaker redusert til 50 % stilling. Da kan daglig leder være til stede ved kirkekroa, og delta på enkelte møter sammen med øvrige ansatte i Askim sogn. Oppfølging av besøkende utover åpningstiden blir ivarettatt av andre ansatte i sognet.

Ved årsskiftet 2024/2025 gikk daglig leder, Kari-Mette Wengen av med pensjon. Hun har gjort en imponerende innsats ved kirkekroa gjennom mange år. Menigheten, stamgjestene og frivillige ved kirkekroa vil takke henne for innsatsen som hun har lagt ned. Uten hennes engasjement hadde ikke kirkekroa vært den gode møteplassen som den er blitt. Inntil ny daglig leder er ansatt og på plass er det en vikar som ivarettar det løpende arbeidet.

Tilknyttet kirkekroa er det et vennelag, Kirkekroas venner, de lager egen årsmelding. Denne gruppen sørger for enkelte aktiviteter i løpet av året til glede for frivillige og besøkende.

Salget ved kirkekroa var i 2024 på drøyt kr. 200.000,-. Utgiftene til drift av kirkekroa var omkring samme beløp om vi ser bort fra lønnsutgifter til daglig leder. Det betyr at kirkekroa driftes i balanse. Utgiftene som belastes Fellesrådet er lønn og sosiale utgifter i forbindelse med arbeidsforholdet.

## **Glimt fra Askim menighets diakoniarbeid 2024**

Diakoni har mange nedslagsfelt. Et initiativ til å samarbeide med Røde kors og lokalmenigheten i Hobøl og Tomter om å arrangere lekegruppe ved Hobøl ordinære asylmottak ble gjennomført våren 2024. Det ble arrangert fem lekegrupper med barnehagebarn som på det tidspunktet ikke hadde barnehageplass ved asylmottakets lekebase. Ved hjelp av økonomiske midler fra UDI ble det kjøpt inn det pedagogiske hjelpemiddelet Bravo-Intro som ble brukt i denne sammenhengen. Resten av midlene ble disponert til å dekke inngangsbilletter til en gruppetur til Drøbak akvarium for barnefamilier. Å etablere en kontakt ved asylmottaket var meningsfullt, og kan forhåpentligvis bærer frukter om mer samarbeid på et senere tidspunkt.

Å få nærmere kontakt med boliger for mennesker med utviklingshemming har det også blitt jobbet med, og flere boliger har kontaktet menigheten i forhold til oppfølging av boende pårørende i sorg. Det ble opprettet kontakt med lokallag til Norsk handikapforbund, Norsk forbund for utviklingshemmede og Dissimilis synge og spillegruppen Puls. Målet er å få til et samarbeid i kompetansehevende tiltak for å belyse mennesker med funksjonsnedsettelses rettigheter i menighet og lokalsamfunn i løpet av 2025. Kirkerådet bevilget også stimuleringsmidler til Askim menighet/Indre Østfold kirkelig fellesråd til dette formålet.

Diakon har hatt verv som vara i Besteforelderens klimaaksjon, og det er gledelig at lokallaget i denne organisasjonen har vært med å etablere Naturnettverk Indre Østfold der sju andre organisasjoner jobber sammen for å beskytte og belyse naturens betydning. Etersommeren 2024 gjorde diakon et forsøk på å lage et møtepunkt for tweens med arbeidstittel "Plant et håp", men dette ble ikke gjennomført pga. lav påmelding.

Diakon og sokneprest/sokneprest-vikar har vært tilgjengelige for ukentlig samtale for pasienter ved palliativ avdeling, Helsehuset i Askim. Det ble også gjennomført 12 andakter ved Løkentunet sykehjem som har vært gode møteplasser for mange. Fire ganger ble det invitert til lystenning ved Kirkegata omsorgsboliger, men dette ble ikke videreført på høsthalvåret på grunn av at diakon hadde andre arbeidsoppgaver. Mange i forskjellige livssituasjoner har hatt sjelesorgsamtaler med kirkelig ansatte, og både ansatte og frivillige besøker enkeltpersoner ønsker det.

Sommerkaffe i Prestegårdshagen ble gjennomført og ledet av frivillig medarbeider fra menigheten og frivilligsentralen i juli. Mange av de samme frivillige har gjennom resten av året også gjennomført til sammen seks Afternoon tea i Prestegården. Frivillige komiteer til henholdsvis Mannsgruppen og Sangkveld for damer har også gjennomført jevnlig møtepunkter Prestegården som har betydd mye for besøkende.

Styret i Sorg og omsorg Indre Østfold bestemte seg for å gjøre om på konseptet Sorgforum siden det over tid hadde kommet få/ingen på disse kveldene. Det ble lagt fokus på å lage møtepunkter i form av sorgkafe og temakvelder i flere deler av området. Det ble også startet to sorggrupper i 2024, og holdt mange individuelle samtaler.

Menigheten støttet opp om julaftensarrangement som ble gjennomført i "Frivillighetskvartalet", og Kirkekroa holdt romjulsåpent tredje dag jul. Se for øvrig eget innlegg om Kirkekroa i denne årsmeldingen.

«Ny i Askim? Vi er her for deg» har hatt faste ukentlig møtepunkter gjennom 2023 på Frivillighetens hus mandager kl. 17:30-19. Det er et tilbud til alle som er nye i Askim som drives av frivillige og støttes av blant annet Askim menighet. Det ble også i år gjennomført en busstur til sjøen.

«Gode naboer» som består av Askim menighet, andre lokale frivillige organisasjoner, næringsliv og kommunen har jobbet med gratis arrangementer for å fremme en bredere økonomisk inkludering av spesielt barn og familier. Det resulterte i en hagefest med aktiviteter og grillmat,

samt at "Juletre med mening". Nytt av året var også en Påskeeggjakt i badeparken der blant annet Askim menighet bidro med appell. Askim menighet heier også på initiativet med sommeråpen Askim hall i juli for ungdommer som ble etablert i 2024

I forbindelse med verdensdagen for psykisk helse hadde kirken og kirkens bymisjon og representanter for kommunen en markering i Mysen med kunstutstilling på biblioteket og sofaprat og gratis varmmat på kirkens bymisjons lokaler.

Askim menighet sendte invitasjon om menighetens allehelgens-tilbud i posten til mange pårørende som har deltatt ved kirkelig gravferd i Askim. Det ble holdt åpen kirke lørdagen før Allehelgensgudstjenesten. Sangkveld i håpets tegn ble også gjennomført.

Mot slutten av året startet koordinator i Homestart og diakon planleggingen av foreldreveiledningskurs etter modell fra International Child Development Program. Kollegaer i Askim menighet hadde også gleden av å planlegge bispevisitas som vi vil komme nærmere tilbake til i neste års årsmelding.

Solfrid Habte-Sønsteby diakon i Askim menighet

## **Mannsmøter i Askim 2024**

Mannsgruppa i samarbeid Askim Menighet og Misjonsselskapet (NMS) har i 2024 hatt 9 samlinger i Askim Prestegård. I tillegg til foredrag har vi kaffepause med enkel servering og tid til spørsmål og samtale. Misjonsprosjektet har vært til teologisk utdanning i Kina. Dag Wengen, som i mange år har vært sekretær og kasserer, døde i oktober 2024. Et stort tap og han vil bli dypt savnet. En stor takk til han for alt han gjort og betydd for mannsgruppa i mange år. Det er etablert en ny lederkomite som består av Bent Roni Oterholt, Gunnar Aandstad, Øyvind Olsen og Bent Reidar Eriksen som fortsetter som kontaktperson. Det har vært vel 20 personer på møtene, noen færre sist høst. Vi har hatt følgende talere/ program:

Sokneprest Magne Torbjørnsen: Håp og visjoner for fremtidens kirke.

Sokneprest Øystein Sjølie: Billedforedrag fra Israel.

Journalist Kari Middelthon: Askim Gummivarefabrikk.

Kenneth Juel Stavik: Frelsesarmeens ettersøkningsavdeling.

Kapellan Preben Hodt: Søren Kierkegaard.

Lege/professor Morten Magelsen: Kristne perspektiver på bioetikk.

Statssekretær Bjørg Sandkjær: Norge, - et lite land i en stor verden.

Forfatter/forlagssjef Nils Tore Andersen: Hva livet har lært meg.

Prostiprest Jon Olav Meling Kvamsøe: Inntrykk fra Johannesprologen.

Fra mars 2025 blir gruppa åpen for alle og vi bruker navnet "Mandagskveld i Prestegården". Ny ansvarskomite: Gunnar Aandstad, Bent Roni Oterholt, Øyvind Olsen og Bent Reidar Eriksen (kontakt). *Hilsen Bent Reidar Eriksen*

## **Misjonsutvalget i Askim menighet 2024**

**Medlemmer i utvalget dette året:**



Askim menighet: Oskar Lied, Solfrid Habte-Sønsteby, Preben Aksel Hodt

Normisjon: Arne Kjell Raustøl. ( leder av utvalget.)

Israelsmisjonen: Kari Flateby og Torgeir Flateby –(som har fast plass på grunn av misjonsprosjektet )

Misjonselskapet: Bent Reidar Eriksen

### **Misjonsutvalgets oppgaver:**

Misjonsutvalget består av en representant fra de aktive misjonsforeningene innen Den norske kirke i Askim og representanter fra stab og menighetsråd. Utvalget supplerer seg selv og godkjennes av menighetsrådet. Utvalget kan invitere med en ekstra representant for den organisasjonen som har misjonsprosjektet og ellers benytte seg av personer med spesiell erfaring og innsikt i misjon.

### **Misjonsprosjektet**

Misjonsprosjektet omfatter to prosjekter som Den Norske Israelsmisjon er engasjert i Israel. De 2 misjonsprosjektene som Askim menighet skal inn i fra 1/1-23-31/12-25 ligger i byene Tel Aviv og Haifa i Israel. I Immanuelskirken i Tel Aviv støtter vi menighetsarbeidet og ulike former for Storbymisjon. I Haifa støtter vi Ebeneser-hjemmet som er et alders/sykehjem for messiastroende jøder og kristne arabere i tilknytning til Beit Eliahu-menigheten.



Ebeneserhjemmet: Det har vært nødvendig men vanskelig for de ansatte å holde fokus både på beboerne på hjemmet og sikkerheten for egen familie under krigen, Særlig ble det vanskelig da krigshandlingene forflyttet seg til Libanon. Det var en betydelig lettelse da det ble fred med Hizbolla. Beboere forflytter seg nå sjelden til bomberommet. De 4 som har sovet i bomberom om nettene er tilbake på sine rom. Det åndelige fellesskapet på hjemmet har vært sterkt under urolighetene.

Emanuelskirken: Ledere i Immanuelskirken ble invitert til Hanukka i en synagoge. De opplevde denne kontakten som en oppmuntring. Rabbineren i synagogen kom på julegudstjenesten. Dette viser en bedre relasjon enn tidligere. På samlingen på julaften var der samlet 230 til to gudstjenester. Der er større interesse for å vite mer om Det Nye testamentet. Sammen med Bibelselskapet i Israel deles det ut flere bibeldeler enn tidligere.

### **Andre tiltak knyttet til prosjektet**

På høsten hadde vi et seminar sammen med Normisjon med tidligere biskop Ole Chr Kvarme som underviser. Israel - et utvalgt og utskjelt folk. Sokneprest Oscar Lied hadde innledning og det var mange frammøtte

Innsamling av prosjektmidler: Midler som er oversendt prosjektet fra Askim Menighet: Kr 30 808

### **Arbeidet i styret**

Misjonsutvalget gjennomførte 2 møter med til sammen 12 saker. Viktige poster i programmet var som følger:

### **Misjonsdag 21. april**

Israelsmisjonen hadde ansvaret for misjonsdagen. Generalsekretær Jarle Råmunddal talte under gudstjenesten. Det var kirkekaffe i Kirken. Samme dag var det kretsmøte i Normisjonshuset.

### **Planlegging at tur til Israel**

En tur til Israel i oktober stod sentralt i planleggingen av Misjonsprosjektet. Det viste seg å være stor interesse for å bli med på turen. På grunn av krigen er planene foreløpig lagt på is. Det ser heller ikke ut til at det blir en tur i 2025.

### **Misjon under gudstjenesten.**

Gudstjenestene har gitt større plass til misjon. Misjonsprosjektet har fått fast plass i kirkebønnen. Orientering om prosjektet er knyttet til misjonsopringene i kirken.

Arne Kjell Raustøl

## **Aktiviteter for barn og unge i menigheten 2024**

Aktiviteter ruller og går trutt. Litt om ansatteressurser dette året: Laurel Lied var tilbake i mars etter svangerskapspermisjon, men sluttet hos oss i august. Ny menighetspedagog Kristin Torp Hansen var på plass fra midten av november i 100%-stilling som tweens- og ungdomsarbeider. Kapellan Preben Hodt har hatt ansvar innenfor konfirmant- og ungdomsarbeidet. Katharina Kockum drev barnekoret SingKids i tilsvarende 20%-stilling. Kaia Grønbech har hatt småbarnssanggruppen Gullfugler annenhver mandag. Anne Line Tjernæs jobbet 100 % med trosopplæring for barna mellom 0-12 år.

### **Dåp og dåpssamtale**

Vi ønsker å bygge relasjoner, gi konkret informasjon om dåpen og selve gjennomføringen. Reflektere sammen med foreldrene om dåp og løfter. Gi informasjon om menighetens trosopplæring. Totalt 60 dåp ble gjennomført.

### **Babysang**

Gjennom babysangen kan vi holde kontakt med de døpte barna og deres familier og skape en tilhørighet til menigheten. Motivere til trosopplæring i hjemmet og danne nye nettverk. Vårens samlinger var i kirken, men på grunn av kostanden med å varme opp kirken, flyttet vi oss til Grøtvedt på høsten. Vi har hatt til sammen 26 samlinger i løpet av året. 77 babyer med mamma og rekordmange pappaer, 12 stk, har vært innom babysangen dette året. Kún 36 av de 77 babyene er døpt, så det er tydelig interesse for denne aktiviteten også for de som ikke døver barna sine.

### Hente engel – samling

Alle døpte barn inviteres tilbake til kirken for å motta dåpsengelen sin. Vi synger litt og gir foreldre og faddere en liten påminnelse om hva dåpen er og hvordan vi kan huske på barnet i bønn. I tillegg gir det oss en mulighet til å snakke om trosopplæringsaktiviteter for barnet fremover. 25 familier møtte opp med sine døpte barn en onsdag ettermiddag i januar. Vi var ca. 70 stk. med store og små. Flere hadde ikke anledning til å komme, men disse har fått utlevert engelen i etterkant og 28 engler har totalt blitt delt ut til hjemmene.

### Småbarnssang 1-6 år

Relasjons- og nettverksbygging er noe vi jobber med gjennom sangsamlingene. Hele familien kan komme sammen på sang og middag. Her læres kristne barnesanger som kan brukes videre hjemme. Solstrålene (1-3 år) har hatt 14 samlinger med 43 barn innom. Gullfuglene (3-6 år) har hatt 13 samlinger med 47 barn innom. Ganske fantastisk at totalt 90 barn har vært innom i løpet av året, med rundt 15-20 barn som er fast på plass på hver samling. Barna har med seg en eller begge foreldrene, og noen ganger besteforeldre også. Frivillige til å spille piano på Solstrålene var Alexandra Hartvig (vårsemesteret) og Natalie Tangen (høstsemesteret), begge er elever på musikklinja. Gullfuglene har hatt Ingrid Leite på gitar (vårsemesteret) og Gunn Randi Leite på piano. Takk til trofaste frivillige på kjøkkenet: Liv Raustøl, Kari Gundersen, Synnøve Moesgård, Ingunn Raustøl, Ingela Aaser, Tora Østby og Reidun Riseng.

### Krøllekveld for 2-åring

Formidle bibelteksten om sauene som ble borte gjennom å lete, synge, lage og lese om sauene. Det var en fin gruppe med 14 barn som også fikk utdelt krøllebamsen og boken «Lille sau går seg vill».



Lillesøster fikk hjelp av mamma og storebror på Krøllekvelden.

### Pysjkveld for 3-åring

Barna skal få oppleve at i kirken kan man komme som man er – også i pysjamas. I år hadde vi samlingen i kirken med 15 barn i pysjamasen og kosebamse. Vi sang, fortalte historien om Jesus som gikk på vannet, hadde bønnevandring og delte til slutt ut barnebibelen. Totalt 18 barn fikk barnebibel, 3 av de fikk den hjem.



### 4-årsbokutdeling

Tradisjonell utdeling av 4-årsbok på høsttakkefesten.

Barna med familiene ønskes velkommen til kirken på gudstjeneste, og boka som deles ut handler om vennskap, lek, glede, ulikheter, konflikter, forsoning og om å utforske både naturen og verden vår. Vi er takknemlige for samarbeidet med Askim bygdekvinnelag som år etter år pynter kirkerommet og har ansvar for kirkekaffen. 8 barn fikk utdelt boka på gudstjenesten og 4 fikk den levert ut i etterkant.

### Kirkerotteteater for 5-åring

Vi ønsker å gi barna og familiene trosopplæring inn i hjemmene med fokus på mellommenneskelige temaer og kjennskap til hvem Gud er. Samtidig gi de en invitasjon til kirken hvor de får oppleve kirkerottene på teater. Barna får et filmhefte, samt invitasjon tilsendt i posten til kirkerotteteater. Kirkerottene besøker kirker over hele landet med teaterforestillinger for barn

mellom 3 og 6 år. Kirkerotteteateret legger opp en treårs-syklus, med nytt stykke hvert år. I 2024 var forestillingen i Askim kirke om den barmhjertige samaritan, og det å ha omsorg for de vi møter. Dette trosopplæringstiltaket er i samarbeid med menighetene i Eidsberg, Trøgstad, Spydeberg, Hobøl og Tomter, Rakkestad, Skiptvet, Aremark og Marker. Totalt 100 barn kom og 29 av disse var fra Askim.

### Askim søndagsskole

Målet er å kunne si at vi har søndagsskole hver søndag! Dette lar seg nesten gjøre, men vi er ikke helt i mål ennå. Det viktigste er å få formidlet Jesus til barna og at de skal få høre bibelhistoriene. I år har vi hatt 32 samlinger. Vi møtes først i kirken og samles for søndagsskole etter dåpen. I løpet av året har vi hatt rundt 46 enkeltpersoner innom, og totalt på alle samlinger 186 barn. Av disse er det rundt 5-10 faste som kommer i tillegg til barna som dropper innom.

Gullivergjengen (målgruppe 3-6 år) samles nesten hver søndag, men vi har også fått til 12 samlinger med Agentklubben for de litt eldre som har startet på skolen. I denne gruppen er det mer varierende hvor mange som kommer. Noen ganger har det ikke kommet noen i det hele tatt.

*Mange barn fulgte godt med når kirkerottene inntok Askim kirke.*

Vi er veldig takknemlige for at vi har både ansatte og flere frivillige ledere som er med og gjør det mulig å ha søndagsskole hver søndag i Askim menighet. Stor takk til Kaia Grønbech, Merete Hodt, Reidun, Kjetil og Hilde Marie Hærås, Anne og Roger Gihlemoen og Laurel Lied.

### Helt førsteklasses for 6-åringer

Seksåringer skal få høre at de er helt førsteklasses, skapt unike og ulike. Formidle at Gud er nær når barna skal begynne på skolen. Vi hadde bokstavjakt, boller og saft i kirken en times tid før gudstjenesten. 10 barn med familie møtte opp på samlingen og 5 ønsket boka hjem i posten. Det var et myldrende liv i kirken før gudstjenesten startet.



*To ivrige agenter på tårnagenter.*

### Askim SingKids

Barnekoret SingKids er for barn mellom 1. og 7. klasse og øver annenhver torsdag i kapellet. Katharina Frogner Kockum er fast ansatt og driver koret i rundt 20%- stilling sammen med organist Stamen Stantchev. Frivillige medhjelpere dette året har vært Signe Gihlemoen og Reidun Hærås. Rundt 15-20 barn har vært med i koret dette året. De har hatt rundt 14 øvelser og har medvirket på 4 familiegudstjenester, deriblant julaften. Ellers har de også hatt sangoppdrag med 1. mai-synging i Folkeparken, spilt inn musikkvideo med «De norske tenorer», medvirkning på julekonserten «Vår Jul» som var i Askim kulturhus med flere kjente artister.



*SingKids-sangere på en gudstjeneste med Signe Gihlemoen som dirigent.*

### Tårnagenter for tredjeklassinger

Barna skal bli kjent med kirkerommet, kirkens symboler og kirkegården. 21 barn deltok på årets tårnagentkveld i mai. Barna fikk utdelt agentkoder og forstørrelsesglass. De løste oppgaver i kirkerommet og gikk på oppdrag opp i kirketårnet. En nysgjerrig gjeng fikk lekt og lært nye ting i kirken, både inne og ute. Takk til Pål Bolak, Inger Marie Ellefsen og ungdomsledere som hjalp oss med tårnoppdraget.



### **Amigosleir for fjerdeklassinger**

På leir er det trosopplæring med misjonsperspektiv i samarbeid med menighetene i Marker, Aremark, Rakkestad, Eidsberg, Trøgstad, Spydeberg, Hobøl og Tomter. Barna skal oppleve fellesskap og kjenne seg trygge sammen med andre på leir. 14 barn fra Askim deltok på årets leir på Sjøglimt leirsted i Marker.

### **Lys våken for sjetteklassinger**

Lære mer om hva det betyr å være lys våken for Gud, seg selv og overfor andre mennesker. Oppleve og erfare kirken som sitt hus. I år samarbeidet vi med menighetene i Spydeberg, Eidsberg, Hobøl og Tomter. Vi hadde et flott døgn med 28 barn som overnattet i Askim kirke og 11 av disse var fra Askim. Vi ble bedre kjent med hverandre, kirkerommet og kapellet. Leker, refleksløp, gudstjenesteverksted, film, pizza, sang og lysvåken-dans var noe av programmet. Søndagen spiste vi frokost, før vi gjorde de siste forberedelsene til gudstjenesten kl. 11. som barna aktivt var en del av. Foreldre/foresatte og søsken møtte opp til gudstjeneste og kirkekaffe.



*Mange glade barn på Lys våken.*

### **Juletefest**

Tradisjonen ble opprettholdt og god gammeldags juletefest ble arrangert av menighetsrådet. Både Oscar Lied og Preben Hodt var med fra teamet. Rundt 40 barn deltok og det ble en hyggelig fest med juletegang og godteposer.

### **GODE NABOER – SAMARBEID**

I år ble det for første gang arrangert «Påskeeggjakt» i kulturhusparken for barnefamilier. Prest Arne Lein holdt utegudstjeneste før selve jakten startet. I slutten av august ble «Hagefesten» igjen en stor suksess med show med klovner, ansiktsmaling, traktorlappen, sykkelmuligheter ved Askim sykkelklubb og gratis mat og drikke til barn. Tusen takk til alle frivillige fra menigheten som stilte opp på ulike poster og som vakter.



### **BARNEHAGE-KIRKE-SAMARBEID**

**Påskevandring** i Askim kirke for barnehagene er en god tradisjon og en fin måte å få formidlet påskens budskap i fortelling og sang. Vi hadde 8 vandringar i kirken over tre dager, med besøk av rundt 180 barn og 50 voksne fra Espira skolegata, Prestenga, Misjonskirken, Solkollen og Trippestadlia barnehage.

**Pinsefesten** er en fin mulighet til å fortelle barna i barnehagene om hvorfor vi feirer pinse. Uken før pinse kom barnehagene til kirken for å feire kirkens fødselsdag. Vi hadde to mini-gudstjenester inne kirken før servering av boller og saft ute på kirkebakken. Rundt 200 barn og 50 voksne kom fra Espira skolegata, Prestenga, Misjonskirken, Solkollen, Trippestadlia og Stubbeskogen barnehage.



**Julegudstjenestene** er både for og med barna, hvor de medvirker i lysprosjen, tenning av adventslys og julespill. Rundt 215 barn og 50 voksne var innom på to gudstjenester fra Espira skolegata, Prestenga, Misjonskirken, Solkollen, Trippestadlia, Gullhaugen, Regnbuen familiebarnehage og Stubbeskogen naturbarnehage.

*Barnehagebarna koste seg med boller og saft utenfor kirken etter pinsefesten.*

## **SKOLE-KIRKE-SAMARBEID**

### **Fra hov til kirke**

Den kulturelle skolesekken er en nasjonal ordning som sørger for at alle skoleelever i Norge får oppleve profesjonell kunst og kultur hvert år. I mai arrangerte hele Askimteamet «Fra hov til kirke» for alle 7. klassene i Askim. Gjennom besøket får elevene mulighet til å oppleve, gjøre seg kjent med og utvikle forståelse for profesjonelle kunst, musikk og kulturarv. Takk til Liv og Øystein Raustøl, Synnøve Moesgård og Ingvild Raustøl som var frivillige.

### **Julegudstjeneste**

Både barneskolene og ungdomsskolen besøkte Askim kirke før jul. Alle barneskolene hadde en gudstjeneste hver; Askimbyen, Grøtvedt, Korsgård, Rom og Moen skole. Ungdomsskolen fordelte seg på to gudstjenester, hvor 8. trinn var alene og 9. og 10. trinn hadde sammen.

*Menighetsarbeider, Anne Line Tjernæs*

## **Konfirmasjon 2024**

I konfirmasjonsåret 2024 har vi hatt 72 konfirmanter. Opplegget har inneholdt temasamlinger på lørdager, ministrantsamlinger, fasteaksjon, og leir. Konfirmantene har også deltatt på totalt 8 gudstjenester gjennom året. I år arrangerte vi konfirmantleir på Mesnali leirsted sammen med NMSU 8-11 august. Det ble fine dager med aktiviteter, undervisning, lek og gudstjenester til tross for flere dager med mye regn. Hovedledere for konfirmantåret var ungdomsarbeider Laurel Lied, kapellan Preben Hodt og Elin Bergendahl, som har vært trofast frivillig i flere år og gjør en fantastisk innsats. Konfirmasjonsgudstjenestene i september ble veldig fine, og organist Stamen hadde fått med seg flere musikalske krefter, og vi fikk mange gode tilbakemeldinger fra strålende fornøyde konfirmasjonsgjester.

### **Lederkurs**

Våren 2024 var det 7 fjorårskonfirmanter med på ledertrening. Preben Hodt og Laurel Lied fulgte opp ledertrening. Det har vært en veldig positiv gjeng, som har møttes en gang i måneden, og de har vært med på konfirmantsamlingene og bidratt positivt. Det er en dedikert gjeng, som gjorde en kjempeinnsats på konfirmantleiren. Alle de 7 har fortsatt å være med på høsten, og det kom med 4 nye. Det har vært et par samlinger på høsten, men ettersom konfirmantsamlingene har blitt flyttet til ukedager har de ikke hatt anledning til å være med på konfirmantsamlingene.

### **Ungdomsarbeid**

Laurel Lied gjorde et forberedende arbeid knyttet til oppstart av tweensklubb. Det ble overlevert til ny menighetspedagog. Kristin Torp Hansen startet opp i sin stilling i november, og tok over arbeidet med å forberede tweensklubb, som skal startes opp i mars 2025.

*Kapellan, Preben Axel Hodt*

## Musikk i Askim menighet 2024

Askim menighet har et godt samarbeid med Musikklinja på Askim videregående skole og Askim Kulturskole. De har 4 konserter i året i kapellet og i kirka.

I sommer ble det spilt Jazz Konsert i Prestegården og Sang kveld på Allehelgensdag .

Vi samler korene i Askim en gang i året til "Den Tradisjonelle julekonserten i Askim kirke" Askim menighet har et eget Barnekor "SingKids", og et prosjekt Påske/Pinse Kor. SingKids sang på Vår jul i desember. Stemningen på konserten i Askim kulturhus var veldig festlig og varm. Det var en herlig blanding av julegleder, musikk og fellesskap.

Vi tilbyr gladelig gode konsertlokaler til unge og etablerte musikere fra Askim og omegn.

Organist, *Stamen Stantchev*

## Stiftelsen Askim Prestegård

Stiftelsen Askim Prestegård ble etablert av Askim Menighetsråd i 2018. Stiftelsen kjøpte gården, dvs. bygninger og tun fra Opplysningsvesenets fond i 2020. Kjøpet ble finansiert gjennom et avdrag- og rentefritt lån fra daværende Askim kommune. Styret i stiftelsen står for driften gården i tråd med stiftelsen vedtekter og formål.

Prestegården skal være tilgjengelig for alle, og benyttes i dag i stor utstrekning til private arrangement, menigheten er flittig bruker, og prestegårdens vennelag skaper mye aktivitet gjennom sine «husker du»-kvelder. Vennelaget har omkring 200 medlemmer og viktig både i praktisk og økonomisk drift av gården.

Prestegården hagelag og andre frivillige har sine faste dugnader, og skal ros og takk for at gården og hagen fremstår ryddig og innbydende til enhver tid. Lokale banker og bedrifter har gitt betydelige økonomiske bidrag som har muliggjort investeringer og prosjekter av mer omfattende karakter. Nevnes kan blant annet tilflyttingen av lysthuset tilbake til prestegården hvor det opprinnelig ble bygget i 1787.

*Stiftelsen Askim Prestegård, Tormod Melnæs styreleder*